3

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022

                             № 516
г. Вятские Поляны

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

в весеннее-летний период 2022 года

В связи с повышением пожарной опасности в весенне-летний период, в целях обеспечения пожарной безопасности предприятий и учреждений, жилых домов, садоводческих и гаражных кооперативов, в целях организации оперативных мер реагирования при пожарах, в соответствии со статьями 19, 25, 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы на территории города Вятские Поляны, территориях организаций и учреждений всех форм собственности, садоводческих объединений, гаражных кооперативов и частных подворьях в весенне-летний пожароопасный период 2022 года.

2. В срок до 06.05.2022 рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности:

2.1. Своевременно очистить территории, участки, примыкающие к зданиям и сооружениям, в том числе к жилым домам со стороны пустырей, полей, лугов, лесов, садоводческих товариществ.
2.2. Содержать в постоянной готовности имеющуюся пожарную технику, оборудование, источники пожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

2.3. Провести дополнительный инструктаж по мерам пожарной безопасности со всеми категориями работников.

3. Управлению образования администрации города (Никифорова С. Н.) с привлечением сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической работы Вятскополянского района и города Вятские Поляны Главного управления МЧС России по Кировской области (Попырин Д.Н.) до начала летних каникул провести со всеми учащимися беседы о мерах пожарной безопасности и действиях при возникновении пожара.
         4. Рекомендовать управляющим организациям, Кировскому областному государственному автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», муниципальному унитарному предприятию «Единый кассовый центр города Вятские Поляны»  разместить информацию по во​просам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и рекреационной зоне, на информационных досках многоквартирных жилых домов и в административных помещениях.
          5. Рекомендовать председателям садоводческих объединений и гаражных кооперативов города:

5.1. Обеспечить дежурные помещения объединений и кооперативов противопожарным инвентарем, первичными средствами пожаротушения и средствами связи.

5.2. Провести с членами объединений и кооперативов дополнительные инструктажи по мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.

6. Рекомендовать председателям советов многоквартирных домов, председателям товариществ собственников жилья и уличных комитетов города:

6.1. Провести разъяснительную работу среди жильцов о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности.

6.2. Обратить внимание жителей частных жилых домов на недопустимость сжигания мусора и отходов на своих участках и прилегающей территории.
6.3. Довести до владельцев частных жилых домов перечень необходимых первичных     средств    пожаротушения,    установленных     постановлением
администрации города  Вятские Поляны от 05.04.2022 № 487  «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города Вятские Поляны».

7. Отделу информационных систем управления экономического развития   города и информационных систем администрации города (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник отдела по делам ГО, ЧС, ОТ

и МЖК управления по вопросам

жизнеобеспечения администрации города

А.В. Орехов